Предоставление государственной услуги
«Выдача разрешений на распоряжение имуществом совершеннолетнего гражданина, ограниченного судом в дееспособности»

	Наименование органа опеки и попечительства

от _______________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес места проживания попечителя (законного представителя), телефон)

Заявление
Прошу разрешить выдать согласие подопечному
_______________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. подопечного)
________________________________________________________________________________________________

(паспортные данные подопечного)
зарегистрированному по адресу_____________________________________________________
________________________________________________________________________________
на совершение сделки ____________________________________________________________
(указывается вид и цель сделки) _____________________________________________________________________________________________

                       (характеристика имущества подопечного либо приобретаемого имущества)

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________

обоснование необходимости совершения сделки, обязательство заявителя представить отчет о совершении сделки с имуществом (с приложением оригиналов документов, подтверждающих осуществление сделки) в орган опеки и попечительства с целью осуществления контроля за соблюдением заявителем условий разрешения на совершение сделки с имуществом подопечного.

Денежные средства, полученные в результате совершения сделки, будут перечислены на банковский счет №________________________________, открытый на имя подопечного в

_______________________________________________________________________________ .
(наименование кредитной организации)
Приложение: на_____ листах.

«___» _________________ 20__ г.                                                              ____________________

(подпись)

	Наименование органа опеки и попечительства

от _______________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес места проживания попечителя (законного представителя), телефон)

Заявление
Прошу разрешить выдать согласие подопечному
_______________________________________________________________________________________
   (Ф.И.О. подопечного)

________________________________________________________________________________________________

(паспортные данные подопечного)
зарегистрированному по адресу_____________________________________________________
________________________________________________________________________________
на совершение сделки ____________________________________________________________

                                                              (указывается вид и цель сделки) _____________________________________________________________________________________________

(характеристика имущества подопечного (вид недвижимого имущества, размер недвижимого имущества (общей и жилой площадей), количество комнат и т.д.))

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
принадлежащего на праве ______(общей, долевой) собственности в размере ____ доли подопечному.
_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________
 (обоснование необходимости совершения сделки, обязательство заявителя представить отчет о совершении сделки с имуществом (с приложением оригиналов документов, подтверждающих осуществление сделки) в орган опеки и попечительства с целью осуществления контроля за соблюдением заявителем условий разрешения на совершение сделки с имуществом подопечного)
Денежные средства, полученные в результате совершения сделки, будут перечислены на банковский счет №________________________________, открытый на имя подопечного в

_______________________________________________________________________________ .
(наименование кредитной организации)

______________________________________________________________________________________________
Приложение: на_____ листах.

«___» _________________ 20__ г.                                                              ____________________

(подпись)

	Наименование органа опеки и попечительства

от _______________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес места проживания попечителя (законного представителя), телефон)

Заявление
Прошу разрешить выдать согласие подопечному
_______________________________________________________________________________________
   (Ф.И.О. подопечного)

________________________________________________________________________________________________

(паспортные данные подопечного)
зарегистрированному по адресу_____________________________________________________
________________________________________________________________________________
на отчуждение недвижимого имущества_____________________________________________

  (указывается вид и цель сделки) _____________________________________________________________________________________________

(характеристика имущества подопечного (вид недвижимого имущества, размер недвижимого имущества (общей и жилой площадей), количество комнат и т.д.))

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

принадлежащего на праве ______(общей, долевой) собственности в размере ____ доли подопечному.
В собственность подопечного одновременно будет приобретено равноценное недвижимое имущество, расположенное по адресу:_______________________________________________

________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

(характеристика приобретаемого имущества(вид недвижимого имущества, размер недвижимого имущества (общей и жилой площадей), количество комнат и т.д.))

______________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

(обоснование необходимости совершения сделки, обязательство заявителя представить отчет о совершении сделки с имуществом (с приложением оригиналов документов, подтверждающих осуществление сделки) в орган опеки и попечительства с целью осуществления контроля за соблюдением заявителем условий разрешения на совершение сделки с имуществом подопечного)
Приложение: на_____ листах.

«___» _________________ 20__ г.                                                              ____________________

(подпись)

	Наименование органа опеки и попечительства

от _______________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес места проживания попечителя (законного представителя), телефон)

Заявление
Прошу разрешить выдать согласие подопечному
_______________________________________________________________________________________
   (Ф.И.О. подопечного)

________________________________________________________________________________________________

(паспортные данные подопечного)
зарегистрированному по адресу_____________________________________________________
________________________________________________________________________________
на заключение договора аренды (найма) имущества _________________________________________

(указывается вид имущества)
_____________________________________________________________________________________________

(характеристика имущества подопечного (вид недвижимого имущества, размер недвижимого имущества (общей и жилой площадей), количество комнат и т.д.))

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
принадлежащего на праве __________________(общей, долевой) собственности в размере ____ доли подопечному
_____________________________________________________________________________________________

(характеристика имущества подопечного (вид недвижимого имущества, размер недвижимого имущества (общей и жилой площадей), количество комнат и т.д.))

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(обоснование необходимости совершения сделки, обязательство заявителя представить отчет о совершении сделки с имуществом (с приложением оригиналов документов, подтверждающих осуществление сделки) в орган опеки и попечительства с целью осуществления контроля за соблюдением заявителем условий разрешения на совершение сделки с имуществом подопечного)
Денежные средства, полученные в результате аренды (найма) имущества, будут перечислены на банковский счет №________________________________, открытый на имя подопечного в

_______________________________________________________________________________ .
(наименование кредитной организации)

______________________________________________________________________________________________
Приложение: на_____ листах.
«___» _________________ 20__ г.                                                              ____________________

(подпись)

	Наименование органа опеки и попечительства

от _______________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес места проживания попечителя (законного представителя), телефон)

Заявление
Прошу разрешить выдать согласие подопечному ________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. подопечного)

зарегистрированному по адресу_____________________________________________________

________________________________________________________________________________

на оформление доверенности на гражданина

________________________________________________________________________________
(фамилия, имя отчество гражданина, паспортные данные, место работы, должность)

________________________________________________________________________________

для ____________________________________________________________________________
(указать цель выдачи доверенности)

Копию доверенности и отчет о распоряжении имуществом подопечного (с приложением оригиналов документов, подтверждающих осуществление сделки) предоставлю в орган опеки и попечительства в течение __________ месяцев со дня выдачи разрешения.

Приложение: на_____ листах.
«___» _________________ 20__ г.                                                              ____________________

(подпись)

Наименование органа опеки и попечительства

от _______________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес места проживания попечителя (законного представителя), телефон)

Заявление
Прошу выдать разрешение распоряжаться доходами подопечного (в том числе доходами, причитающимися подопечному от управления его имуществом, за исключением доходов, которыми подопечный вправе распоряжаться самостоятельно в соответствии со
ст. 30 ГК РФ)
________________________________________________________________________________

 (Ф.И.О. подопечного)

________________________________________________________________________________________________

(паспортные данные подопечного)

зарегистрированному по адресу:____________________________________________________
________________________________________________________________________________

поступающими на банковский счет №________________________________, открытый на имя подопечного в

_______________________________________________________________________________ .
(наименование кредитной организации)

________________________________________________________________________________________________
на его содержание, оплату коммунальных услуг жилого помещения, принадлежащего на праве собственности (муниципального жилья)  __________________________________

(не нужное зачеркнуть)
________________________________________________________________________________________________
(при необходимости указать период действия разрешения)
В срок до 01 февраля 20__ года обязуюсь представить отчет в письменной форме за предыдущий год о хранении, об использовании имущества подопечного и об управлении имуществом подопечного с приложением документов (копий товарных чеков, квитанций об уплате налогов, страховых сумм и других платежных документов) по форме, утвержденной постановлением Правительства РФ от 17.11.2010 № 927 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан».

Приложение: на_____ листах.
«___» _________________ 20__ г.                                                              ____________________

                                                                                                                (подпись)

	Наименование органа опеки и попечительства

от _______________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес места проживания попечителя (законного представителя), телефон)

Заявление

Прошу разрешить выдать согласие подопечному

________________________________________________________________________________

   (Ф.И.О. подопечного)

________________________________________________________________________________
(паспортные данные подопечного)

зарегистрированному по адресу_____________________________________________________
на мену (обмен) недвижимого имущества____________________________________________
(указывается вид и цель сделки) ________________________________________________________________________________
(характеристика имущества подопечного (вид недвижимого имущества, размер недвижимого имущества (общей и жилой площадей), количество комнат и т.д.))

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
принадлежащего на праве ______(общей, долевой) собственности в размере ____ доли подопечному.

В собственность подопечного одновременно будет приобретено по обмену недвижимое имущество, расположенное по адресу:_______________________________________________

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
(характеристика приобретаемого имущества (вид недвижимого имущества, размер недвижимого имущества (общей и жилой площадей), количество комнат и т.д.))

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
(обоснование необходимости совершения сделки, обязательство заявителя представить отчет о совершении сделки с имуществом (с приложением оригиналов документов, подтверждающих осуществление сделки) в орган опеки и попечительства с целью осуществления контроля за соблюдением заявителем условий разрешения на совершение сделки с имуществом подопечного)

Приложение: на_____ листах.

«___» _________________ 20__ г.                                                              ____________________

                                                                                                       (подпись)